
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 06 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/02-12-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                         

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αδελφικού, Αγίας Ελένης,
Πεπονιάς,  Κουμαριάς,  Κ.  Μητρουσίου,  Προβατά,  Βαμβακιάς,  Μονοκκλησιάς,  Σκουτάρεως  και
Σερρών και παρόντες ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς (Βαμβακιάς), Ρίζος Γεώργιος (Σερρών).
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   325 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση όρων διακήρυξης για την εκποίηση με  διαδικασία πλειστηριασμού και  τον
καθορισμό της τιμής μονάδας πέντε (5) ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων (βοοειδών),
που περιήλθαν στην ιδιοκτησία του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4056/12.

                                                                                
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιπρόεδρος, ως

Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 36221/28-11-2019
Εισήγηση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονομίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη :
- 1 -

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1



1. το Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».
2. το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77) «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των

όρων διενεργείας  δημοπρασιών  δι'  εκποίησιν  ή  εκμίσθωσιν  πραγμάτων  των  δήμων  και
κοινοτήτων».

3. το  άρθρο  17  με  τίτλο  «Διαχείριση  ανεπιτήρητων  παραγωγικών  ζώων  (αιγοπρόβατα  και
βοοειδή)» του Ν. 4056/12.

4. την 715/30-10-2019 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Σερρών με την οποία «εγκρίνεται η εκποίηση
με τις διαδικασίες του πλειστηριασμού των ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων (βοοειδών –
αιγοπροβάτων)  που  περιέρχονται  στην  ιδιοκτησία  του  Δήμου.  Τους  όρους  του  εκάστοτε
πλειστηριασμού θα τις καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή».

5. την 685/2019 Απόφαση Δ.Σ. και την 899/15-11-2019 Απόφαση Δημάρχου, με τις οποίες
ορίστηκαν  τα  μέλη της  Επιτροπής  του  άρθρου  186  παρ.  5  του  Ν.  3463/2006  με  τίτλο
«Επιτροπή καθορισμού τιμήματος εκποιούμενων δημοτικών και κοινοτικών ακινήτων» και το
το άρθρο 199 του ίδιου Νόμου  (Ν. 3463/2006) σύμφωνα με το οποίο  «το τίμημα των
κινητών πραγμάτων που εκποιούνται από τον Δήμο καθορίζεται από την επιτροπή του άρθρου
186». 

6. το από 27-11-2019 πρακτικό της παραπάνω Εκτιμητικής Επιτροπής Δήμου Σερρών.

Σας  πληροφορούμε ότι  ο  Δήμος Σερρών έχει  στην κατοχή του πέντε  βοοειδή τα οποία
προήλθαν στην ιδιοκτησία του σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπει το άρθρο 17 του Ν.
4056/12.  Συγκεκριμένα,  πέντε  βοοειδή  χωρίς  σήμανση  περιφερόταν  ανεπιτήρητα  για  μεγάλο
χρονικό  διάστημα  στον  οικισμό  «Ραχωβίτσα»  Σερρών,  προκαλώντας  ζημίες  και  αλλεπάλληλες
καταγγελίες από κατοίκους του οικισμού. 

Ο Δήμος, σύμφωνα με τις παρ. 2 και 3 του αρθ. 17 του παραπάνω Νόμου, μερίμνησε για την
περισυλλογή των ζώων και τη διατήρηση αυτών στη κτηνοτροφική εκμετάλλευση με κωδικό  EL
6204123 που διατηρεί στον Ελαιώνα Σερρών σε συνεργασία με κτηνοτρόφο της περιοχής, ενώ
σύμφωνα με την παρ. 5 σημάνθηκαν με ενώτια, καταχωρήθηκαν στο μητρώο της εκμετάλλευσης
του  Δήμου  και  στην  Κτηνιατρική  Βάση  Δεδομένων  και  βρίσκονται  υπό  κτηνιατρική
παρακολούθηση. 

Σύμφωνα  με  τις  παρ.  6  και  7:  «Ανεπιτήρητα  παραγωγικά  ζώα  που  περισυλλέγονται  και
διαπιστώνεται  από  τη  σήμανσή  τους  ότι  έχουν  ιδιοκτήτη,  εφόσον  μετά  την  παρέλευση  δέκα
ημερολογιακών ημερών από την περισυλλογή τους ο ιδιοκτήτης τους δεν αιτηθεί την επιστροφή τους,
περιέρχονται στην ιδιοκτησία του δήμου. Η εκποίηση των ζώων ή προϊόντων που προέρχονται από
αυτά γίνεται από το Δήμο με διαδικασίες πλειστηριασμού». 

Καθώς τα ζώα περισυλλέχθησαν ήδη από τις 10 Σεπτεμβρίου 2019, βρίσκονται νομίμως
στην ιδιοκτησία του Δήμου, καθώς παρήλθε το δεκαήμερο που αναφέρεται στο Νόμο. 

Τα 5 βοοειδή βρίσκονται στον Ελαιώνα, στη σταβλική εγκατάσταση της κ. Τσιούδα Φανής,
κτηνοτρόφου,  συμβεβλημένης  με  το  Δήμο  μας  για  την  παροχή  υπηρεσιών  περισυλλογής  και
διατήρησης ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων. Τα χαρακτηριστικά τους είναι τα εξής:

Ονομ/μο Ιδιοκτήτη : ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ Κωδ. Εκμετάλλευσης : EL 6204123

ΣΗΜΑΝΣΗ ΖΩΟΥ HΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΕΙΣΟΔΟΥ

HM/NIA
ΓΕΝΝΗΣΗΣ

ΦΥΛΟ ΦΥΛΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ

ΧΡΩΜΑ 

EL 6204123 00001 10/09/19 2008 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟ

EL 6204123 00002 10/09/19 2010 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

EL 6204123 00003 10/09/19 2008 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

EL 6204123 00004 10/09/19 2010 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΥΡΟ

EL 6204123 00005 10/09/19 01/08/19 ΑΡΣΕΝΙΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

- 2 -

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1



Σύμφωνα με την 715/30-10-2019 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Σερρών «εγκρίνεται η εκποίηση
με  τις  διαδικασίες  του  πλειστηριασμού  των  ανεπιτήρητων  παραγωγικών  ζώων  (βοοειδών  –
αιγοπροβάτων)  που  περιέρχονται  στην  ιδιοκτησία  του  Δήμου.  Τους  όρους  του  εκάστοτε
πλειστηριασμού θα τις καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή». 

Σύμφωνα με το από 27-11-2019 πρακτικό της Εκτιμητικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (της
παρ. 5 αρθ.186 & παρ. 1 αρθ. 199 του Ν. 3463/06) η οποία ορίστηκε με  την 685/2019 Απόφαση
Δ.Σ. και την 899/15-11-2019 Απόφαση Δημάρχου, καθορίστηκε η τιμή έναρξης για εκποίηση μέσω
πλειστηριασμού στο ποσό των 100€ ανά ζώο. 

Με βάση τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνετε τους όρους της δημοπρασίας καθώς και
την τιμή μονάδος για την εκποίηση των 5 ανεπιτήρητων βοοειδών που περιήλθαν στην ιδιοκτησία
του Δήμου.

ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Άρθρο 1
Ο Δήμος Σερρών διενεργεί  φανερή προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για  την  εκποίηση 5
βοοειδών  που  βρίσκονται  στην  κτηνοτροφική  του  εκμετάλευση.  Τα  ζώα  είναι  σημασμένα  και
καταχωρημένα στο ΟΠΣΣ, ενώ διαθέτουν τα απαιτούμενα διαβατήρια. Τα στοιχεία των βοοειδών
περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα:

Ονομ/μο Ιδιοκτήτη : ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ Κωδ. Εκμετάλλευσης : EL 6204123

ΣΗΜΑΝΣΗ ΖΩΟΥ HΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΕΙΣΟΔΟΥ

HM/NIA
ΓΕΝΝΗΣΗΣ

ΦΥΛΟ ΦΥΛΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ

ΧΡΩΜΑ 

EL 6204123 00001 10/09/19 2008 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟ

EL 6204123 00002 10/09/19 2010 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

EL 6204123 00003 10/09/19 2008 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

EL 6204123 00004 10/09/19 2010 ΘΗΛΥΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΥΡΟ

EL 6204123 00005 10/09/19 01/08/19 ΑΡΣΕΝΙΚΟ ΜΙΓΑΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΖΙ

Άρθρο 2
Η  δηµοπρασία  είναι  φανερή  και  προφορική,  γίνεται  στο  Δηµοτικό  Κατάστηµα  ενώπιον  της
αρµόδιας επιτροπής, σε µέρα και ώρα που ορίζεται από τον κ. Δήµαρχο και µπορεί να συνεχίζεται
και  πέρα  την  καθορισµένη  ώρα,  εφ'  όσον  εξακολουθούν  χωρίς  διακοπή  οι  προσφορές.  Για  τη
συνέχιση της δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή , η απόφαση της
οποίας καταχωρείται στα πρακτικά.

Άρθρο 3
Οι  προσφορές  των  πλειοδοτών  αναγράφονται  στα  πρακτικά  κατά  σειρά  εκφώνησης  μετά  του
ονοματεπωνύμου  του  πλειοδότη.  Πάσα  προσφορά  είναι  δεσμευτική  για  τον  εκάστοτε
πλειοδοτούντα,  η  δέσμευση  δε  αυτή  μεταφέρεται  αλληλοδιαδόχως  από  τον  πρώτο  στους
ακόλουθους  και  επιβαρύνει  οριστικώς  τον  τελευταίο  πλειοδότη.  Αν  κάποιος  πλειοδοτεί  για
λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί της δημοπρασίας επιτροπή, προ της
ενάρξεως  του  συναγωνισμού,  παρουσιάζοντας  και  προς  τούτο  νόμιμο  πληρεξούσιο  έγγραφο,
αλλιώς  θεωρείται  ότι  μετέχει  για  δικό  του  λογαριασμό.  Η  απόφαση  της  επί  της  δημοπρασίας
επιτροπής περί αποκλεισμού ενδιαφερόμενου να συμμετάσχει στη δημοπρασία, επειδή δεν πληρεί
τους  υπό  της  οικείας  διακηρύξεως  προβλεπόμενους  όρους,  αναγράφεται  στα  πρακτικά.  Τα
πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.

Άρθρο 4
Ως ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς ορίζεται  το ποσό των  100,00€ για  έκαστο ζώο.  Δεκτές
γίνονται οι προσφορές για το σύνολο των ζώων. Συνεπώς το ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς
για τη εκποίηση των πέντε βοοειδών ορίζεται το ποσό των  500,00€.

- 3 -

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1



Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  εκτιμήσουν  τα  προς  εκποίηση  ζώα  πριν  από  την  ημέρα  της
δημοπρασίας,  επισκεπτόμενοι  την  κτηνοτροφική εκμετάλλευση του  Δήμου που βρίσκεται  στον
Ελαιώνα Σερρών, κατόπιν συνεννόησης με το Τμήμα Αγροτικής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής
και Αλιείας του Δήμου Σερρών, τηλ. 23213 50543 και 50542, κ. Πέτρος Χατζητόλιος. 

Άρθρο 5
Οι ενδιαφερόμενοι  για  να γίνουν δεκτοί  στο διαγωνισμό θα  πρέπει  να προσκομίσουν εγγύηση
συμμετοχής ποσού 50 € (εγγυητική επιστολή από αναγνωρισμένη τράπεζα ή από το ταμείο
παρακαταθηκών και δανείων).  Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται σε όσους πήραν μέρος στη
δημοπρασία μόλις εκδοθεί απόφαση για το αποτέλεσμα, εφόσον δεν είναι πλειοδότες. Η εγγύηση
του  πλειοδότη  επιστρέφεται  ατόκως  μετά  την  ολοσχερή  εξόφληση  των  υποχρεώσεών  του  που
απορρέουν από την παρούσα απόφαση.  Ο τελευταίος  πλειοδότης  υποχρεούται  να  παρουσιάσει
αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας.

Άρθρο 6
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχει ο οποιοσδήποτε, φυσικό ή νομικό πρόσωπο ο οποίος
θα εκδηλώσει ενδιαφέρον, καταθέτοντας τα εξής:

Φυσικά Πρόσωπα
1. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας
2. Υπεύθυνη δήλωση με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής που να δηλώνει ότι έλαβε

γνώση των όρων της δημοπρασίας τους οποίους  και αποδέχεται ανεπιφύλακτα
3. Βεβαίωση φορολογικής και δημοτικής ενημερότητας του ιδίου και του εγγυητή
4. Σε περίπτωση συμμετοχής  επιχειρηματία,  έναρξη Επιτηδεύματος  από την αντίστοιχη

Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και τις μεταβολές του  και
5. Πιστοποιητικό οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε

αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους εκδόσεως το πολύ έξι μηνών πριν την ημερομηνία
του διαγωνισμού.

Νομικά Πρόσωπα
Βεβαίωση φορολογικής και δημοτικής ενημερότητας του ιδίου και του εγγυητή
1. Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής,

που  να  δηλώνει  ότι  έλαβε  γνώση  των  όρων  της  δημοπρασίας  τους  οποίους   και
αποδέχεται ανεπιφύλακτα 

2. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας νομίμου εκπροσώπου
3. Αντίγραφο του καταστατικού της, με τις τροποποιήσεις του, από το οποίο να προκύπτει

ο νόμιμος εκπρόσωπός της, καθώς και επικυρωμένο φωτοαντίγραφο της αστυνομικής
του  ταυτότητας.  Εφόσον  οι  ενδιαφερόμενοι  συμμετέχουν  στο  διαγωνισμό  όχι  με  το
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν μαζί
με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής
του εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική Αρχή ή συμβολαιογράφο ή
από όπου προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

4. Για ανώνυμες εταιρίες αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός της ταυτότητας του
και  της  βεβαίωσης  εκπροσώπησης  μετά  του  γνησίου  υπογραφής  (στην  περίπτωση
εκπροσώπησης  από  τρίτο  άτομο  πλην  του  νόμιμου  εκπροσώπου  της  εταιρείας),  θα
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας, όπου θα εγκρίνεται η
συμμετοχή αυτών στο συγκεκριμένο διαγωνισμό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος
της εταιρίας ή του συνεταιρισμού για να παραδώσει την προσφορά είναι ο καταθέτων
αυτή.  (Οι  εταιρείες  περιορισμένης  ευθύνης  και  οι  ομόρρυθμες  και  ετερόρρυθμες
εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο
πρόσωπο). 

- 4 -

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1



5. Πιστοποιητικό οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε
αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους εκδόσεως το πολύ έξι μηνών πριν την ημερομηνία
του διαγωνισμού.

6. Έναρξη  Επιτηδεύματος  από  την  αντίστοιχη  Δημόσια  Οικονομική  Υπηρεσία  και  τις
μεταβολές του. 

Άρθρο 7
Τα πρακτικά της δημοπρασίας εγκρίνονται από την Οικονομική Επιτροπή, μέχρι δε να εγκριθούν ο
τελευταίος πλειοδότης είναι υποχρεωμένος για την προσφορά του, χωρίς να μπορεί να προβάλει
δικαίωμα  παραίτησης  ή  αποζημίωσης  από  το  Δήμο  εξ  αιτίας  της  μη  έγκρισης  του  πρακτικού
δημοπρασίας από τα κατά νόμο αρμόδια όργανα ή καθυστέρησης της έγκρισής του.

Άρθρο 8
Η παραλαβή των ζώων από τον πλειοδότη θα γίνει άμεσα μετά  την  κοινοποίηση σε αυτόν της
απόφασης  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Σερρών  επί  των  πρακτικών  της
δημοπρασίας  ή το αργότερο την επόμενη μέρα, αφού όμως γίνει καταβολή του επιτευχθέντος
τιμήματος στο Ταμείο του Δήμου. Διαφορετικά τα ζώα θα αποδοθούν στον αμέσως προηγούμενο
πλειοδότη, η δε κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήμου χωρίς δικαστική παρέμβαση.

Άρθρο 9
Ο  δήμος  δεν  ευθύνεται  έναντι  του  αγοραστού  δι'  οιανδήποτε  εκνίκηση  του  πράγματος,
υποχρεουμένου του δήμου ή της  κοινότητος εις  περίπτωσιν εκνικήσεως, να επιστρέψει  εις  τον
αγοραστή το καταβληθέν τίμημα ατόκως, εις περίπτωσιν δε μερικής τοιαύτης, αναλόγου ποσού,
οριζομένου δι' αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου, χωρίς να αποκλείεται η προσφυγή εις τα
δικαστήρια.

Άρθρο 10
Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί τουλάχιστον δέκα ημέρες πριν από τη διενέργεια της δημοπρασίας με
τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Σερρών. Περίληψη της
διακήρυξης θα δημοσιευθεί σε μία εφημερίδα της πόλης μας. Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον
δήμο.

Άρθρο 11
Πληροφορίες  για  τη  δημοπρασία  παρέχονται  από  το  Τμήμα  Αγροτικής  και  Κτηνοτροφικής
Παραγωγής και Αλιείας του Δήμου Σερρών, τηλ. 23213 50543  κ. Πέτρος Χατζητόλιος  και 23213
50542 κ. Αντιγόνη Γαβρά ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Καθορίζει τους ως άνω όρους δημοπρασίας για την εκποίηση με διαδικασία πλειστηριασμού πέντε
(5) ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων (βοοειδών),  που περιήλθαν στην ιδιοκτησία του Δήμου, βάσει
των διατάξεων του Ν. 4056/2012 και σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 715/2019 Α.Δ.Σ. Δήμου Σερρών.

   
Β)  Ορίζει  ως  ελάχιστο  όριο  πρώτης  προσφοράς  για  την  εκποίηση  πέντε  (5)  ανεπιτήρητων

παραγωγικών ζώων (βοοειδών), το ποσό των 100,00€, για έκαστο ζώο, σύμφωνα με το από 27-11-
2019 πρακτικό της Εκτιμητικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (της παρ. 5 αρθ.186 & παρ. 1 αρθ. 199 του
Ν. 3463/06), η οποία ορίστηκε με την 685/2019 Απόφαση Δ.Σ. και την 899/15-11-2019 Απόφαση
Δημάρχου.

- 5 -

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1



 Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας δημοπράτησης για την εκποίηση των
πέντε (5) ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων (βοοειδών) και την δημοσίευση της περίληψης της. 

 Δ)  Ο  διαγωνισμός θα διεξαχθεί από την επιτροπή  διενέργειας δημοπρασιών,  σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
    
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                           
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                          
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,
                                                                                                                                                           
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                                                                    

                                                                                  
Σέρρες  17 - 12 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 78ΧΥΩ10-ΟΣ1


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-12-17T09:22:55+0200
	Athens




